التدریب علی تطبیق الزکاة فی الجتمع الاسلامی المعاصر- تحریر منذز قحف- المعهد الاسلامی لبحوث و التدریب،
(4) احمد سلامه، عابدین- التطبیق التطوعی و الازامی للزکاة؛ دراسۀ عن سودان- فی: الاطار الموسسی للزکاة السابق. (5) الاشقر، محمد
سلیمان و آخرون- ابحاث فقهیه فی قضایا الزکاة المعاصرة دار النفائس اردن- 1998/1418 م. (6) الحسینی، خالد بن عبداالله بن محمد-
تجربۀ بیت الزکاة فی الکویت- فی: المواد العلمیه لبرنامج التذریب المصدر السابق. (7) العمر، فؤاد عبداالله –دراسۀ مؤسسات فى المجتمعات
المعاصرة- ذات السلاسل- کویت -1996 م (8) قحف، منذر – تحصیل و توزیع زکاة؛ تجریۀ المملکۀ العربیۀ السعودیۀ- فى: المواد العلمیۀ
المجتمعات و البلدان فى توزیعها و الزکاة لتحصیل التطبیقیۀ المؤسسیۀ النماذج منذر- قحف، (9) السابق. المصدر التدریب- لبرنامج
الاسلامیه – فى: الاطار المؤسسى للزکاة- المصدر السابق. (10) جمجوم، عبد العزیز- فریضه الزکاة و تطبیقاتها العملیۀ فی المملکۀ العربیۀ
السعودیۀ- ندوة الزکاة الثانیۀ بالمملکه العربیۀ السعودیۀ 1985م. (11) قانون الزکاة فى لیبیا – رقم 89 لسنۀ 1971م الصادرة عم مجلس
قیادة الثورة فى 9 رمضان 1391 (ه) . الموافق 1971/10/28م. (12) قانون الزکاة و الضرائب فى السودان- لسنه 1984 م – الموافق 1405ه.
(13) قانون الزکاة السودانى- عام 1989م. (14) مرسوم ملکى رقم 8634/2/17 به تاریخ 1951/4/7 (م) باستیفاء الزکاة الکاملۀ من الافراد

و الشرکات ( المملکۀ العربیۀ السعودیۀ).